
Pubblicata sul sito istituzionale il         
30/12/2020 .

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 366 del Reg. Data  30/12/2020 N. 912  del Reg. Generale

OGGETTO Procedimento di mediazione Antonio Perrone/Comune di Salice 
Salentino (RAM n. 129/2019) - Liquidazione fattura in favore 
dell`Organismo di Mediazione RESOLVO s.r.l. da Lecce
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



Richiamata la deliberazione di G.C. n. 134 del 21.8.2018, con la quale è stato conferito all’Avv. 
Francesco Fina, con studio in Salice Salentino (Le) alla via G. Rossini n. 4, incarico legale per la  
rappresentanza e difesa dei diritti e interessi dell’Ente, nel giudizio promosso dinanzi al Tribunale 
di Lecce dal Sig. Perrone Antonio contro questo Ente e Telecom Italia S.p.A.;

Vista la nota del 5.9.2019, acquisita in pari data al prot. gen. n. 9875/2019, con la quale il legale  
incaricato comunica che il Tribunale di Lecce, in persona del GOT delegato, ha accolto la eccezione 
di  improcedibilità  dell'azione  avversaria,  invitando  la  parte  attrice  di  avviare  preventivamente 
l'obbligatoria procedura di mediazione; 

Vista altresì la nota del 4.9.2019, acquisita al prot. gen. n. 9822/2019 del 5.9.2019, con la quale 
RESOLVO s.r.l.  - Organismo di Mediazione comunica di aver ricevuto dal Sig. Antonio Perrone, 
residente in Salice Salentino (Le), istanza di mediazione ai sensi e per gli effetti di cui al D.lgs. 4  
marzo 2010 n. 28 (così come modificato dal D.L. 69/2013), avente ad oggetto i fatti ivi descritti;

Dato  atto  che  con  la  stessa  nota  il  Comune  è  stato  invitato  a  partecipare  all'incontro 
preliminare informativo del 27.9.2019 presso la sede dell'Organismo di Mediazione, con l'obbligo 
per le parti di essere assistite da un legale, al fine di valutare le caratteristiche e i vantaggi della  
mediazione e l'opportunità di avviare la procedura; e che in essa sono altresì quantificate in € 48,80  
IVA inclusa le spese di  avvio della  procedura in commento ed è specificato che solo in caso di 
effettivo avvio è obbligo delle parti corrispondere anche l'indennità di mediazione prevista dalle  
tabelle ministeriali e calcolata in base al valore della controversia;

Considerato che nell’incontro tenutosi il 27.9.2019 le parti presenti, informate dal Mediatore 
della funzione e delle modalità della mediazione, hanno manifestato la volontà di dare avvio alla 
procedura ma hanno rilevato che la stessa non poteva iniziare né concludersi con esito costruttivo a 
causa della mancata partecipazione della Telecom;

Dato atto che l'incontro preliminare ha avuto esito negativo e che il Mediatore ha dichiarato,  
a tutti gli effetti di legge, la chiusura del procedimento;

Ritenuto, pertanto, di dover procedere alla corresponsione in favore di RESOLVO s.r.l. delle 
spese di avvio del procedimento  RAM n. 129/2019 pari a € 40,00 oltre IVA al 22% per € 8,80, in 
uno quindi € 48,80 (euro quarantotto/80);

Acquisita, al prot. gen. n. 12499 del 3.12.2020,  la fattura n. 297.M del 27.9.2019 emessa da 
RESOLVO s.r.l. per l'importo sopradetto;

D E T E R M I N A

1. Di impegnare sull’intervento 1.03.02.99.002-1.03/138 “Spese per liti, arbitraggi, consulenze, risarcimento  
danni” del corrente bilancio la complessiva somma di € 48,80 (euro quarantotto/80), ai fini della  
liquidazione delle spese di avvio del procedimento di mediazione meglio specificato in narrativa.

2. Di liquidare  la somma anzidetta in favore dell'Organismo di Mediazione RESOLVO s.r.l.  con 
sede legale in Lecce, al Viale M. De Pietro, 23 – P.IVA 04385020757 – a titolo di spese di avvio del 
procedimento di mediazione di che trattasi, a saldo della fattura n. 297.M/2019 del 27.9.2019.

3. Di porre  l'onere della spesa di cui innanzi sull’intervento 1.03.02.99.002-1.03/138 “Spese per liti,  
arbitraggi, consulenze, risarcimento danni” del corrente bilancio.

4. Di attestare la  copertura di  cassa così  come previsto dalla  riforma contabile di  cui  al  D.lgs. 
118/2011, in vigore dal 1° gennaio 2016.

5.  Di  emettere mandato  di  pagamento  mediante  bonifico  sul  conto  corrente  bancario  ad esso 
intestato e indicato in fattura.

Pag. 2 di 4



Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA

(Art. 183, co. 7 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA 
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA 
FINANZIARIA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data 30/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO
F.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  30/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

La  presente determinazione viene pubblicata  sull'Albo Pretorio On-Line il    30/12/2020   e vi 
rimarrà  per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Data 30/12/2020 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Avv. Maria Loredana MELE

Pag. 4 di 4


	Data 30/12/2020
	N. 912 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA
	PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

